
 
 

  

 
 

tel. +39 06 44596300 
fax +39 06 44596301 

segreteria.dg@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 

   

Viale Castro Pretorio, 118 
00185 Roma 
centr. +39 06 445961 
c.f. 97158180584 
DG 
 

 
 

Il Direttore Generale 
  

 
 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Visto  l’articolo 5, paragrafo 3 del Decreto Presidente della 

Repubblica DPR 566/1988; 
 
Visto  l’articolo 4,  paragrafo 3 e l’articolo 12,  paragrafo 2a del 

Regolamento (CE) 1178/2011; 
 
Visto   l’articolo 3,  paragrafo del Regolamento (CE)  445/2015; 
  
Considerata  la necessità di armonizzare le licenze di aliante rilasciate ai 

sensi del DPR 566/1988 al Regolamento (CE) 1178/2011 e di 
fornire sufficiente tempo per la loro conversione; 

  
Considerato  l’imminenza dell’attivazione della procedura di sostituzione 

delle licenze in accordo al Regolamento (CE) 1178/2011; 
 
Vista  la necessità di evitare che la scadenza amministrativa delle 

licenze possa costituire un inutile aggravio di costi per 
l’utenza: 

 
DISPONE  

 
Le licenze di aliante rilasciate in accordo alle previsione del Decreto del Presidente 
della Repubblica 566/1988 avranno la scadenza quinquennale estesa  sino al 
08/04/2018 o alla data di conversione in licenze Part FCL in accordo al 
Regolamento (CE) 1178/2011 e successivi emendamenti. Rimangono validi tutti gli 
altri obblighi necessari per l’esercizio delle licenze di aliante.  
 
 
Il Direttore Generale 
Alessio Quaranta 
 
(Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 


		2017-12-21T10:38:16+0100
	Quaranta Alessio


		2017-12-21T10:55:24+0100
	Roma
	Protocollo Enac




